(avit) conscripta. In quem Ibrum et eos, abundante copiam et vim operum sancti viri cum stupore admirati, incidimus. Ex omni namque non Romanorum tantum, verum etiam omnium (ut ita dicam) Barbarorum ditone homines ad eum ventabant, et ab eo quarum indigebant rerum fructum continuo capiebant. Et rami ei arbustorum in monte exortorum escas semper præbuere, cibo omni et potu præstabiliores.

CAPUT XXV.

De sancta Golinduch martyre, quæ in Perside certamen martyrii supersties sibi pervicit.

Tum temporis vero etiam Golinduch martyr vivens enituit : Magis Persicis prognata, Asmodoch scilicet patre, et Myzuch matre : quæ pro illorum religione, ignem et alias Persarum abominaciones colens, et ipsa exsecratæ Deoque detestatæ idolomania et magiæ dedita erat. Primario autem ex senatu viro in matrimonium collocata duos progeniit filios. Et post triennium per exstasim extra seipsam raptâ, 841 ab angelo divino dispensationis salutis nostræ mysterio est initiata. Proindeque Magis tradita, multisque verberibus et tormentis, quæ omnia superavit, expetita, miracula infinita et prodigia mirifica edidit : identidem angelo, qui dux ejus fuit, ad eam veniente, et ut leviter et facile omnia perferret curante. Multas etiam res arcanas indicavit, utpote providentiæ gratiam a Deo consecuta. Postquam vero per multos annos tormentis excruciata, coronam martyrii ferre concupivit, qui ei sæpius apparere solitus erat angelus assistens, et juvenem quemdam ensiferum prolocens, desiderio ejus satisfacit. Præcipiente namque illo, juvenis ferro caput ejus resecurit : et sanguis e jugulo profluens, in interiorem ejus lineam vestem femoribus tenuis, cruentatam, manavit. Quæ vestis innumera visa est edere miracula : atque illa etiam post resectionem capitis deinceps superstes vixit. Et cum in Romanorum finibus ad Circesium et Daras morata fuisset, etiam ad Hierosolymorum partes pervenit, inusitatum spectaculum omnibus fidelibus, quippe vivente adhuc corpore stigmata Christi circumferens, visâ. Hæc sane cum graviter a martyrii ærumnis afficeretur, urbes circumibat, angelo duce progrediens : neque quidquam medicinæ doloribus adhibuit, nativis tantum thermarum lavacris usa. Et cum domesticos suos, et familiares omnes, atque alios præterea ad Christum adduxisset, tandem Hierapoli, sæculo hoc relicto, ad immortalẽ illam vitam concessit. Quæ vivens adhuc, ab imperatore in urbem suam accita, imperio ejus non paruit. Ejus vitam Stephanus Hieropolitanus episcopus composuit, qui cum illa fuit, et res quasque ex ea didicit : honorifice etiam et splendide, corpore sepeliendo funus ejus prosecutus.

842 CAPUT XXVI.

Quomodo post Gregorium Anastasius Sinaites sedem suam receperit, et de aliis patriarchis.

Tum Gregorius quoque podagrico morbo, quo affligebatur, confectus, cum pharmacum in potione, quæ hermodactylus vocatur, a medico quodam data, sumpsisset, vitam finivit. Mortuus autem est, Gregorio veteris Romæ throno præsidente, qui Pelagio ecclesiam gubernante, de quo paulo post dicemus : Alexandria tum Eulogius episcopatum gessit : Theopoli autem, post Gregorium Anastasius, anno vicesimo tertio, in sedem est restitutus. Hierosolymis Joannes hierarchicam dignitatem obtinuit : cui non ita multo post defuncto, Neamus in episcopatu est subrogatus, quo tempore duodecimus Tiberii Mauricii imperii annus erat. Sed hæc hæc tenus.

CAPUT XXVII.

Quæ Chosroës de Romanorum imperio prædixerit. Præterea quæ idem Probo Chalcedonensi episcopo de Dei Genitrice dixerit.

Quod vero de Chosroës rebus prope omisi, id ita ut potero, historiæ mandabo. Magnum illud bellum quod Romanis cum Persis fuit, conquievit, pacta conventa ex æquo Romanis atque Persis servantibus. Non autem committam, quin ea exponam, quæ Chosroës in operosa vanitate Chalcedonum astronomiæ diu multumque exercitatus, divinando prædixit. Ea vero tum ad Joannem Armeniarum copiarum ducem, cum bellum maxime vigere, dixisse fertur. Cum namque Joannes Chosroën acrius objurgando reprehenderet, quod moribus esset sinisteris, et animo ad res gerendas alieno et inepto, quodque regem minime talem esse oporteret : hujusmodi quiddam duci barbarus respondisse dicitur : « Nisi quodammodo tempora ipsa nos per tyrannidem suam affigerent, haudquaquam tu scommate perstringere magnum inter homines regem ausus fuisses : quandoquidem autem te rebus præsentibus magnopere effers, audies quid a diis de temporibus futuris sit constitutum. Redundabunt, ut sis sciens, in vos Romanos calamitates, et gens Babylonia Romanæ reipublicæ tribus in circulum circumactis annorum hebdomadibus dominabitur. 843 Postea vero quinta annorum hebdomade Romani Persas in servitutem redigentis. His ita peractis, dies illa vespera carens hominibus adveniet, et expectatus Imperii finis aderit. Quo tempore corruptio abolebitur, et vivendi ratio ex instituto Dei obtinebit. » Quæ vero præter opinionem omnem Probo etiam ipsi ad episcopatum Chalcedonensem recens evecto, cum Ctesiphontem a Mauricio missus est, responderit, dicam. Acciverat hunc meridie flagrante in regiam suam Chosroës. Et cum sudore plurimo diffugeret, ab episcopo, ut sibi Dei Genitricis imaginem spectantem exhiberet, petiit. Atque ille sacram Virginis ma-